РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18» июня 2013 года                                                                                                № 305
О предоставлении в аренду

земельного участка Телешенко А.И.
В соответствии с Федеральным Законом от 25.10.2001 года № 137 «О введении в действие Земельного кодекса РФ», ст.10 Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев заявление Телешенко Александра Ивановича о предоставлении в аренду земельного участка, а также ввиду отсутствия претендентов на данный земельный участок согласно опубликованных извещений в межрайонной газете «Наша жизнь» от 14.05.2013 года № 58 (11522), на web-странице управления муниципальной собственности и земельных ресурсов официального сайта администрации Краснояружского района, постановляю:
1. Предоставить в аренду Телешенко А.И. сроком на 11 месяцев земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения,  площадью 207000 кв.м.,  кадастровый номер 31:12:1002006:39, расположенный по адресу: участок находится примерно в 100 метрах по направлению на юг от ориентира урочище Мирское, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Белгородская область, Краснояружский район, под водным объектом, для сельскохозяйственного производства.
2. Утвердить расчет арендной платы за пользование земельным участком (приложение).
3. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района (Халенко С.В.) заключить договор аренды земельного участка с Телешенко А.И.
     4. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) разместить данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Солошенко Л.А.

Об исполнении данного постановления информировать к 01.08.2013 года.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

района                                                                                                              В.Н. Бурба
                                                                              Утвержден:

                                                                              постановлением главы

                                                                              администрации района

                                                                              от «18» июня 2013 года № 305
РАСЧЁТ

арендной платы за пользование земельным участком
1. Расчет арендной платы за пользование земельным участком, предоставляемым Телешенко А.И.
2. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

3. Цель использования: под водным объектом, для сельскохозяйственного производства.

4.

	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Удельный показатель кадастровой стоимости земельных участков, (руб./кв.м.)
	Ставка    арендной платы   % от кадастровой стоимости
	Арендная

   плата в год
   (руб.)

	31:12:1002006:39
	207000
	4.3263
	7,3
	65 374,72

	Итого:
	65 374,72

Арендная плата составляет в месяц: 5 447 (пять тысяч четыреста сорок семь) рублей 89 копеек.